
Matilda Ihamuotilan rahasto
Tukea nuorille, vanhuksille, sairaille ja yksinäisille 

R  ahasto perustuu Matilda Ihamuotilan Muistosäätiön 
lahjoitukseen 1980 emäntä Matilda Ihamuotilan elä-

mäntyön kunnioittamiseksi. Rahasto tukee lahjakkaiden 
nuorten opiskelua ja opintoja sekä vanhusten ja yksinäis-
ten hyväksi tehtävää sosiaalista työtä. Osa rahaston tuotos-
ta jaetaan Pelastusarmeijan kautta. 

Matilda Henrika Matintytär Ihamuotila syntyi 12.11.1845 
Liedossa ja kuoli 16.11.1924 Turussa. Hänen isänsä Matti 
Matinpoika oli Pakulan talosta Liedon Pokkolan 
kylästä ja äitinsä Fredrica Jaakontytär Syy-
rin talosta Liedon Kurkelan kylästä. Ma-
tilda oli perheen seitsemästä lapsesta 
vanhin. Perhe asui äidin kotitalossa, 
jonka mukaan sukunimeksi otettiin 
Syyri.

Matilda Matintytär avioitui rust-
hollari Johan August Mikonpoika 
Ihamuotilan (30.4.1834–20.12.1882) 
kanssa 1864. Tämä oli Ihamuotilan 
Alitalosta Maarian pitäjän Vähäjoen 
rannalta. Heille syntyi seitsemän lasta: 
Johan Adolf (Janne) (1868–1929), Aman-
da Matilda (Mandi) (1871–1935), Frans Vik-
tor (1873–1966), Artturi August (1875–1911), Gus-
tav Kristian (Kustaa) (1878–1963) Karl Rikhard (1881–1972) 
ja Anna Aleksandra (1882–1883).

Toimeentulo Ihamuotilan rusthollissa oli tiukkaa, varsinkin 
sen jälkeen kun isä kuoli 1882. Lapset osallistuivat pienestä 
pitäen talon töihin, joten koulunkäynti jäi vähiin. Vain Art-
turi sai käydä oppikoulua ja pääsi yliopistoon. Kun talou-
dellinen tilanne myöhemmin parani, pojat hankkivat  am-
matillisen koulutuksen.

Lapset olivat syvästi kiintyneitä äitiinsä ja kohtelivat häntä 
hellästi ja huomaavaisesti. Matilda Ihamuotila oli hiljainen, 
vaatimaton perheenäiti ja talonemäntä, jonka ankara elämä 
vanhensi aikaisin. Hän asui viimeiset vuotensa poikansa 

Suomen Kulttuurirahaston tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen 
viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 
1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja  
17 maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen  
tekijöille sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen 
ohella Kulttuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi.

Frans Ihamuotilan omistamassa 
talossa Turussa. 

Richard Ihamuotila suoritti Turun 
teollisuuskoulun kurssin ja työsken-

teli kesäisin Crichtonin konepajassa. 
Myöhemmin hän opiskeli yksityisesti op-

pikoulun aineita ja pääsi Hallen yliopistoon, 
jossa suoritti diplomiagronomin tutkinnon 1910 harvinai-
sen hyvin arvosanoin. Richard oli kiinnostunut fysiikasta ja 
sähkötekniikasta ja teki merkittäviä keksintöjä sähköteknii-
kan alalla. Hän jatkoi opintojaan Hannoverin teknillisessä 
korkeakoulussa, mutta vuonna 1914 syttynyt maailmansota 
keskeytti opinnot. Sodan aikana Richard Ihamuotila joutui 
kärsimään puutetta ja hankki elantonsa erilaisia töissä. Hän 
palasi Suomeen ja sai työpaikan Helsingin sähkölaitoksen 
laboratorioinsinöörinä. Eläen vaatimattomasti ja taitavas-
ti ja tarmokkaasti varallisuuttaan kartuttaen hän perusti 
äitinsä nimeä kantavan säätiön 1966 ja hankki sen tueksi 
huomattavan omaisuuden.
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Matilda Ihamuotila (keskellä) perheensä 
ympäröimänä.


